

(様式例「前事業年度の活動計算書(定款にその他の事業が掲げられている場合の活動計算書)」)

令和6年度活動計算書

令和5年9月1日から令和6年8月31日まで

特定非営利活動法人日本もったいない食品センター

(単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	100,000		100,000
賛助会員受取会費			0
.....			0
2. 受取寄附金	4,674,324		4,674,324
受取寄附金			0
施設等受入評価益			0
.....			0
3. 受取助成金等			0
受取民間助成金			0
.....			0
4. 事業収益			0
販売事業収益		68,299,917	68,299,917
協力金収益		17,443,791	17,443,791
5. その他収益			0
受取利息			0
雑収益			0
.....			0
経常収益計	4,774,324	85,743,708	90,518,032
II 経常費用			0
1. 事業費			0
(1) 人件費			0
.....			0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			0
仕入	5,323,281	47,909,530	53,232,811
荷造運賃	998,496	8,986,466	9,984,962
減価償却費	21,988	197,889	219,877
支払利息			0
その他経費計	6,343,765	57,093,885	63,437,650
事業費計	6,343,765	57,093,885	63,437,650
2. 管理費			0
(1) 人件費			0
役員報酬			0
福利厚生費			0
.....			0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			0
交際費	15,400	138,600	154,000
消耗品費	39,906	359,154	399,060
支払手数料	22,310	200,788	223,098
車両費	37,370	336,333	373,703
地代家賃	1,992,042	17,928,375	19,920,417
広告宣伝費	13,200	118,800	132,000
旅費交通費	8,800	79,200	88,000
ホームページ制作費	87,175	784,575	871,750
修繕費	48,654	437,890	486,544
リース料	174,108	1,566,972	1,741,080
保険料	12,478	112,302	124,780
租税公課	1,760	15,840	17,600
消費税		883,400	883,400
その他経費計	2,453,203	22,962,229	25,415,432
管理費計	2,453,203	22,962,229	25,415,432
経常費用計	8,796,968	80,056,114	88,853,082
当期経常増減額			0
III 経常外収益			0
1. 雑収入		105,122	105,122
受取利息		696	696
経常外収益計	0	105,818	105,818
IV 経常外費用			0
1. 過年度損益修正損			0
.....			0
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額	-4,022,644	5,793,412	1,770,768
法人税、住民税及び事業税		1,363,702	1,363,702
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額	-4,022,644	4,429,710	407,066
前期繰越正味財産額	4,720,589	1,669,946	6,390,535
次期繰越正味財産額	697,945	6,099,656	6,797,601

令和6年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 日本もったいない食品センター

令和6年8月31日現在

(単位：円)

科 目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	644		
普通預金	6,443,966		
売掛金	7,410,066		
		13,854,676	
2 固定資産			
車両運搬具	440,417		
器具備品			
		440,417	
固定資産合計			
資産合計 (A)			14,295,093
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	245,387		
未払法人税	1,363,600		
未払消費税	883,400		
預り金	5,105		
未払金	5,000,000		
流動負債合計		7,497,492	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計 (B)			7,497,492
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		6,390,535	
当期正味財産増加額 (増加額)		407,066	
正味財産合計 (C)			6,797,601
負債及び正味財産合計 (B) + (C)			14,295,093